[image: image1.png]

	Республика Крым
Верхореченский сельский совет
Бахчисарайский район
29 сессия I созыва
РЕШЕНИЕ
23 марта 2017 г.

                            № 296

Об утверждении Плана работы
Верхореченского сельского совета на 2017 год

В целях эффективной работы Верхореченского сельского совета в 2017 году, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования Верхореченское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым,

ВЕРХОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Утвердить План работы Верхореченского сельского совета на 2017 год, прилагается.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) путем размещения на официальном сайте Верхореченского сельского поселения и на Портале Правительства Республики Крым на странице Бахчисарайского района в разделе «Муниципальные образования Бахчисарайского района» в подразделе «Верхореченское сельское поселение».

Председатель Верхореченского сельского совета-

глава администрации Верхореченского сельского поселения               Акишева В.В.
Приложение к решению 29 й сессии 1 созыва

Верхореченского сельского совета

от 23 марта 2017 г. №-296
План работы

Верхореченского сельского совета на 2017 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственный

исполнитель

	1.
	Проведение заседаний Верхореченского сельского совета
	Один раз в квартал
	Председатель Верхореченского сельского совета

	2.
	Проведение внеочередных заседаний Верхореченского сельского совета
	В течение года

(по мере необходимости)
	Председатель Верхореченского сельского совета

	3.
	Проведение заседаний постоянных комиссий Верхореченского сельского совета
	В течение года
	Председатель Верхореченского сельского совета, Председатели постоянных комиссий

	4.
	Прием граждан депутатами Верхореченского сельского совета
	В соответствии с графиком
	Депутаты Верхореченского сельского совета

	5.
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения
	В течение года
	Председатель Верхореченского сельского совета, Депутаты Верхореченского сельского совета

	6.
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	В течение года
	Председатель Верхореченского сельского совета, заместитель

	7.
	Осуществление контроля исполнения решений, принятых Верхореченским сельским советом
	В течение года
	Председатель Верхореченского сельского совета

	8.
	Разработка и утверждение нормативно-правовых документов, касающихся деятельности органов местного самоуправления
	В течение года
	Председатель Верхореченского сельского совета, администрация поселения

	9.
	Информирование населения о деятельности Верхореченского сельского совета
	В течение года
	Председатель Верхореченского сельского совета, депутаты, администрация

	10.
	Участие депутатов в культурно-массовых и общественных мероприятиях
	В течение года
	Председатель Верхореченского  сельского совета, Депутаты Верхореченского сельского совета

	11.
	Отчет о проделанной работе совета и администрации за год
	Один раз в год
	Председатель Верхореченского сельского совета, Депутаты

	12.
	Осуществление контроля исполнения бюджета Верхореченского сельского поселения
	В течение года
	Председатель Верхореченского сельского совета, админ, депутаты